Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6730 - Sexta-feira, 1 de abril de 2022
Divulgação: Sexta-feira, 1 de abril de 2022     Publicação: Segunda-feira, 4 de abril de 2022

DECRETO Nº 21.443, DE 1º DE ABRIL DE 2022, que "abre créditos suplementares na
Empresa Pública de Transporte e Circulação (EPTC), no valor de R$ 33.496,00 (trinta e
três mil, quatrocentos e noventa e seis reais)."

DECRETO Nº 21.443, DE 1º DE ABRIL DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4345_ce_357195_1.pdf

DECRETO Nº 21.444, DE 1º DE ABRIL DE 2022, que "abre créditos suplementares no
Executivo Municipal, no valor de R$ 25.431.595,51 (vinte e cinco milhões, quatrocentos
e trinta e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos)."

DECRETO Nº 21.444, DE 1º DE ABRIL DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4345_ce_357197_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EXECUTIVO PESSOAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6730 EXTRA - Sexta-feira, 1 de abril de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXONERA, a pedido, VICENTE JOAQUIM BOGO, 1563513/01, do cargo em comissão de Chefe de Unidade,
11260003, da Secretaria Municipal da Cultura, vaga 1002245, a contar de 02/04/2022, cessando todas as
vantagens percebidas, com base no artigo 71, da Lei Complementar 133, de 31/12/1985, através da Portaria
18033821, de 01/04/2022 (Processo 21.0.000049695-0).

ABERTURA DE CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da licitação abaixo:
CONCORRÊNCIA 005/2022 – PROCESSO 18.0.000081365-2, para contratação de empresa, pelo regime de
empreitada por preço unitário, para contratação da Execução das Obras de Restauração, Recuperação,
Correção e Conservação do Viaduto Otávio Rocha, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos e cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta
licitação.
SESSÃO PÚBLICA: será às 14 horas do dia 05 de maio de 2022, na Sala de Licitações, situada na Rua
Uruguai, 277, 11º andar, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, estando o procedimento de recebimento e abertura
dos envelopes dos interessados previsto no Edital.
Os Editais e seus Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu
“Licitações e Contratos”, submenu “Licitações”, modalidade "Concorrências".

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

Portarias

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, no uso
de suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Adriano Acosta Cruz, Ana Paula Witt Mosena, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes
Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6730 EXTRA - Sexta-feira, 1 de abril de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa